amne absorptos, amiserunt. Die vero Lunas

pugnam iusecuta, de omnium conseusu capita

captis amputata ad Edmundum Faium in villam

suamBallimacadam in Kinelferga Elite Carolina

deferebantur, ubi in contorum cuspides elata

pro trophajis visenda exhibebantur.
" Postea Edmundus Faius Fadani castellum,

quo se Cormacus receperat, octidua obsidione

cinxit, Cormaco obsides tradente et patriot

feodus" [Gossipred] "cum co ineunte acquievit.
"
Magno bello inter Gallos Anglos et Scotos

exorto, Donatus filius O'Conchauri Falgii et

Cahiri O'Conchauri filii, militiaj adscript!, in

Angliam specie quidem ut sub Rege stipendia

facerent, revera ut avitis sedibus amoverentur,

abducti suiit, magno Lageuiensium acMidensium

militum numero illos ad ea arma insecuto.

"
Calbach\is O'Carvaill Dublinium ad concilia

profectus arci Regise per insidias in custodiam

traditur, causa ipsius in carcerem tradendi nee

ipsi nee ulli mortalium indicata" [nee quo lytro

liberaretur].
" Procenturio ille supra memoratus et Ed-

mundus Faius, copiis in Eliam bis ductis, O'Car-

vallum Tadeum Luscum ita terruerunt, ut bel-

lum pro se tuendo suscipere dubitaverit. Proinde

Mac Coglilanum et Delbhinas incolas Edmundus,

ut, se bellum Elise inferente, comitarentur, roga-

vit, a quibus cum repulsam ferret, iracundia sic

exarsit ut ab eorum amicitia protinus desciverit ;

illis etiam in sententia firmius persistentibus

discordia non mediocris erupit ; quas eo usque

provecta est, ut viam aperuit O'Carvallo et Mac

Coghlano Edmundi a suis finibus pellendi. Ejus

enim insolentiam diutius ferre non poterunt.

Quare Castella de Kilcomain et Cancoradh ei

ademerunt et hoc facto Delbhinam a domina-

tionis jugo, quo semiannum premebatur, libe-

rarunt.

"
Saighria Keirani et Kilcormac immisso per

Anglos et O'Carvallum igne dirutce conflagra-

runt.

"
Procenturio, aliis sibi Anglis adjunetis, in
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THE AGE OF CHRIST, 1549.

The Age of Christ, one thousandjive hundredforty-nine.

O'Boyle (Donnell, the son of Niall, who was son of Turlough) died on the

4th of August.

Eveleen, the daughter of O'Donnell, and wife of O'Boyle (Turlough), died.

Melaghlin God O'Madden, Tanist of Sil-Anmchadha, was slain by Melaghlin

Modhardha O'Madden and his kinsmen, in revenge of his father and brother.

A house was attacked at the town of Newcastle [in Clonlonan, Westmeath],

by Niall O'Melaghlin, upon O'Melaghlin (Teige Roe) and his kinsman, Mur-

rough. The house was burned over them, and more than twenty persons were

killed and wounded
;
nine of them were killed on the spot. O'Melaghlin and

his kinsman, Murrough, escaped; but Murrough was wounded on that occasion.

Delbhinam crebris hortatibus Edmundi Fail,

vindictam ob se ab incolis ejectum spirantis, per-

tractus, agros inter Belachantochair et Tochar-

cinnmona, et Bailimiouallachain in Lusmagh ra-

pinis et deflagrationibus procucurrerat. Obsi-

dione deinde unius noctis Balinacloiha; admota

operam lusit, nam postridie sine prteda, sine

pugna, sine deditione abire coactus est.

"
Maighslaniam terra O'Moelachlinius et Ath-

lonienses Angli, mari classis de Caladh devasta-

runt.

" Elite Delbhineeque castella de Banchor de

Maighistin de Clochannageapach ab incolis solo

adsequata sunt ne receptacula forent Anglorum.
" Centurio [Rufus] versus O'Carvallum ad

Kupem altercationis adortus, acie dimicans 40

vel 60 suorum desideravit, nihilominus tamen

triuhi tantum mensium spatio restauratas copias

ad Rupem altercationis [ter] aduxit ; nee aliud

quidpiam quam dedecus et suorum amissionem

toties rursus retulit.

" Cahirus Rufus O'Conchaurus, aRicardo An-

glico de Burgo captus, in manus Anglorum tra-

ditur.

" O'Carvallus Enachoe vicum et monasterium

9 G

igne absumpsit, quo minus autem castellum et

pomoerium ejus ab eadem ruina prohibuerunt

prsBsidiarii ; ignem etiam 6 Carvallus Uathnise

monasterio admovit, et ex illo Anglos expulit.

Quse res et eorum viribus decrementum et po-

tentise contemptum non modicum peperit ; et ad

earn potestatem 6 Carvallum extulit, ut tota di-

tione sua illos abegerit prater paucos pra;sidia-

rios qui Enachse Mac Magnusi turrim insederunt.
" Cahirius Rufus 6 Conchaurus Dublinii

morte multatus, et Malachias 6 Moelachlinus

vinculis solutus, in libertatem eductus est.

" O'Morus Gillapatricius in Anglia morte

repentina sublatus, magnum sui desiderium reli-

quit, magnus evasurus nisi Anglorum potentia

obstitisset.

"
Maighcoraniam, tigh, templa" [recte, tecta

pariterac ecclesias] "6 Carvallus, Tadams Coccus,

et Mac Coghlanus Arturus, Cormaci, filius po-

pulati sunt, ut hac ratione poenas ab incolis ex-

igerent injuriarum quibus Delbhinam non ita

pridem affecerant. Nocte vero populationem

insecuta apud Laccach de Amanlain castra po-

suerunt.

"Johannes oNelli filius, ducto in Clannaboiam

2

1516 dNNaca Rio^hachca eirceaNN. [1550.

Gn lupcip eouapD belligam DO 6ul hi Sa;coib, -|
uilliam bpabapon .1. an

cpepmep ma lonao, i cuipr riiop lap an mpcip pin hi luimneac. O cfpbaill